Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И КАЗНАЧЕЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УФиК)

ПРИКАЗ

   _______________        №_____________

г. Добрянка

 О проведении инвентаризации

 объектов незавершённого

 строительства (в том числе в составе

 муниципальной  казны)

В целях исполнения пункта 9 протокола внутреннего аппаратного

совещания губернатора Пермского края от 27 ноября 2023 г. № 31-аг, в

соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 г.

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении

федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и

отчетности организаций государственного сектора», Приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 274н «Об

утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»,

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г.

N 191н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь Положением по

управлению финансов и казначейства администрации Добрянского городского

округа от 19 декабря 2019 г. № 89 г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям

бюджетных средств (казенным учреждениям), бюджетным учреждениям

Добрянского городского округа:

Документ создан в электронной форме. № 30 от 01.03.2024. Исполнитель: Криницина Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.03.2024 14:44

1.1. провести инвентаризацию  объектов незавершенного строительства

(в том числе в составе муниципальной казны) на 01 января 2024 г.:

 по счетам бухгалтерского учета

1 106 11 000, 2 106 11 000, 4 106 11 000, 5 106 111 000, 6 106 11 000

«Вложения в основные средства - недвижимое имущество учреждений»;

1 106 51 000 «Вложения в недвижимое имущество государственной

(муниципальной) казны»;

1 106 91 000 «Вложения в недвижимое имущество концедента»;

1.2. приступить к инвентаризации объектов незавершенного

строительства с 04 марта 2024 г., завершить 11 марта 2024 г.

1.3. по результатам проведенной инвентаризации объектов

незавершенного строительства, правовым актом учреждения установить план

по поэтапному снижению количества объектов незавершенного строительства.

2. МКУ «Единому центру учета и отчетности»:

2.1. организовать документационное обеспечение и сопровождение

процесса инвентаризации объектов незавершенного строительства (в том числе

в составе муниципальной казны);

2.2. осуществлять контроль за правильностью, полнотой и

своевременностью документального оформления результатов инвентаризации,

а также отражение в бухгалтерском (бюджетном) учете результатов

инвентаризации;

2.3. информировать главных распорядителей бюджетных средств,

главных администраторов доходов бюджета, администраторов доходов

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета, получателей бюджетных средств (казенных учреждений), бюджетных

учреждений Добрянского городского округа о выявленных при проведении

инвентаризации недостатках и нарушениях.

2.4.   предоставить в управление финансов и казначейства администрации

Добрянского городского округа в срок до 12 марта 2024 г. акты о результатах

инвентаризации (ф.0504835, ф.0510836, ф.0510463) и правовые акты

учреждений об установлении плана по поэтапному снижению количества

объектов незавершенного строительства.

3. Ведущему специалисту управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа Кринициной Е.В., направить

настоящий приказ, по средствам МСЭД всем муниципальным казённым и

бюджетным учреждениям.

4. Заместителю начальника управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа, главному бухгалтеру

Колесниковой Т.М., обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте администрации Добрянского городского округа с

доменным именем http://добрянка.рус.

5.      Приказ вступает в силу момента подписания.

Документ создан в электронной форме. № 30 от 01.03.2024. Исполнитель: Криницина Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.03.2024 14:44

file:///C:/Users/Пользователь/Documents/ReceivedFiles/Колесникова%20Татьяна%20(Долгушина)/_栁琀琀瀀㨀⼀⼀㐀㸄䀄伄㴄㨄〄⸄䀀䌄䄄_

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления финансов и казначейства

администрации Добрянского городского округа, главного бухгалтера

Колесникову Т.М.

Начальник управления

финансов и казначейства                                                                       Г.А. Онучина

Документ создан в электронной форме. № 30 от 01.03.2024. Исполнитель: Криницина Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.03.2024 14:44

	1
	2
	3